Quid āt si vir v̄roē suār̄ quā nōdū cognō-
uit tradidit adulterandā p̄sanguineo p̄prio in-
nitā; an possit postea p̄ illi⁹ volūtātē religionē
ingredi? R. Ni. in. iii. di. xxxv. dīc q̄ attēta iut̄
māl eq̄itate t̄ viri iniqtate; t̄ p̄siderato q̄ comis-
p̄tōis v̄rois vir ē p̄ncipal̄ cā; p̄ illā corruptio-
nē acq̄sunt̄ v̄ro; lātā p̄tātē i corp⁹ v̄ri; vt p̄
ēt̄ volūtātē religionē nō possit itrat̄. vñ c̄ d̄
eo. q̄ co. p̄fan. v̄r. c. dīscretōne. dīc q̄ d̄ qdā mu-
liere; q̄ nōdū a viro cognita; ab eo sūt tradita
iuta p̄sanguineo viri q̄ cū ipsa iuta p̄cubuit.
Et q̄cito sūt rēdīta libertati; fugit ab eo; t̄ se
priori viro restitui postlautū. Qd̄ si monita vt
p̄tinētiā seruet̄; ad hoc iduci non potuerit; vir
p̄iōr̄ cogat̄ redire ad ipsam; t̄ maritali asse-
ctiōne tractare.

Quoniam p̄ suscep̄tōe sacri ordinis dissoluantur
sp̄osalia p̄t̄ ḡcta de p̄tū? R. Bl. i. c. q̄ votū.
d̄ voto t̄ votū re. li. vi. dīcit q̄ hodie ē appro-
batū p̄ stōne Johis que icipit atque. L. sp̄o-
salia d̄ p̄tū n̄ dissolui p̄ receptōe sacri ordīs. p̄
c. et p̄te. el. ii. d̄ puer. p̄iu. Et si diccrem̄ p̄ v̄iu;
iam nō es; equalitas; q̄ iam dupliū remēdio
posset vir dissoluere sp̄osalia; t̄ mulier vnicor̄
q̄; p̄pter fragilitatē fētus m̄r̄ ordīns recipē

nō potest. Et sic habes casus in quo sacerdos potest habere uxorem. Secundum tamen esset dicendum: si essent solum spousalia de futuro: quia non per susceptionem saepe coitum dissoluerentur.

Dicitur que sunt illa que impeditur matrimonium sacerdotis: si non dirimuntur secundum Regule. Propter quod sunt duo predicta in. v. v. s. probabilitate ecclie et tempore seriarum. Itē sunt quodam cetera: de quibus huiusmodi. Impedimentum. viii. Itē impeditur matrimonium sacerdotis: quod sunt prius cum alia causa. de quo. i. Impedimentum. iii. s. iii. Itē causas ceteras. de quo. i. Impedimentum. vi. s. iii. Itē impedit utrum simplex. de quo. i. Impedimentum. iii. s. i.

Dicitur aliqua praeiudicium ipeditur matrimonium sacerdotis: vel dirimatur secundum Regule. Nam. i. c. sup. eo. sed cognitio. spiritus. quod aut praeiudicium habitat: alia sibi biles: p. ius canonici: putat: ut in isto gradu possit matrimonium sacerdotis: vel ut fratris possit sacerdotem cuius sorore spousalem: et non valeret praeiudicium. et ut fratris praeiudicium a papa non approbatum non posse tollere ipse pedimentum publice honestatis: quod non valeret praeiudicium contra honestatem ecclie: ut. i. c. cum decoro. de vi. et hoc. cle. Aut praeiudicium inhabilitat alia sibi biles: ut in iis duorum propriorum: p. quoque neutrum devenient est ad paternitatem. Et tunc: aut his sibi praeiudicium ut ipeditur: non ut dirimatur: et valet ar. d. c. sup. eo. Aut habet ut dissoluatur singulus. Et si ad ipsos: valet: ut dicitur In. i. d. c. sup. eo. Non peccaret probando contra praeiudicem prie. xxx. q. v. c. aliter. Aut his ut dissoluatur ppetuum. Et si est approbata p. papam: saltem tacite: valet: ut probatur in. d. c. sup. eo. In lecturam Opus. Aut non appetit approbatione pape: et ut Host. velle praeiudicium non valere. Dicitur. n. calix. d. c. sup. eo. non esse etiendendum. Sed panior: putat oppolitum: ubi cum praeiudicione currunt scandalum. Unde sicut papa per ius divinum interpretari: et addere: et diminuere: ut non. In. in. c. que in ecclaz. sed postea. ut dictum est supra. L'osuendo. Ita et praeiudicium: ut non idem In. in. c. si. de pse. Itē videmus quod praeiudicium: que generat scandalum inhabilitat quem ad matrimonium spousalem: ut. i. c. cum officio. de cle. iiii. ergo pari ratione possit inhabilitare ad matrimonium carnale. Ad hoc facit quod non gl. i. d. c. sup. eo. que est singulariter: quod si aliquo loco esset hodie praeiudicium: ut. i. v. gradu non possit probari matrimonium: et et probatur generetur scandalum: quod non valeret matrimonium. Licet. c. cuius

non obstat. De sanctorum: hoc primitur. Et potest duplicitas. Idem: quod si praeiudicium currat cum iure antequam: nec censetur sublata per ius nouum et quo non reprobat per illud ius: et currat secundum scandalum. Sed a ratio colligitur ex predictis: quod praeiudicium pertinet in se scandalum et peritatem: per inhabilitare alias habiles: sed ubi a principio nullum fuit; impeditur: tunc solus scandalum superueniens non possit dissolvere matrimonium: ut dicitur gl. i. d. c. sup. eo. quia nobis est quod per scandalum non eradicatur a vestite iure divinitatis: ut in. c. ii. de ope. no. nun. h. panior. in. d. c. sup. eo. Vide ad predicta quod non. Ideo Pan. post gloriam in. c. quod sup. de plan. quod praeiudicium inhabilitas potest esse rationabilis: inhabilitas vero non. quod praeiudicium inducitur ad caritatem ampliandam: ut hoies potius continent cum ceteris: quam cum sanguineis. Sed in sedo cuius praeiudicium est per bonos mores: et per bona charitatem: eo quod relaxat prohibitorum inter sanguineos. L'osuendo attra statuta: vel legem nutritum per bonos mores: non valeret: ut in. c. si. de pse. et non Bar. in. l. oes populi. si. de iusti. et iure. Oportet namque hoc. ut ceterior: ut dicitur Asten. li. viii. ii. xviii. dicens quod Bero. fibi ipsi aperte probat in duabus suis glo. i. i. c. i. et in. c. sup. eo. de co. spiritu. Nam in. d. c. i. dicit quod si sit omnius eius generet per hoc scandalum: non non dirimetur: propter hoc matrimonium iam secundum. In. d. aut. c. sup. eo. dicit quod si sit scandalum magnum alicubi: quod tales coniungantur: vel remaneant secundum: non solus impedit iter eos per matrimonium: sed et dirimetur secundum. Sed asten. dicit quod magister est assentient pacem gl. Et huius opinio est Hugo. et Bero. per qua facit singularem dictum. Hoc. quod tollerabilitate aliquos contra statuta hominum copulatos dimittit simul: quod si pueros contra statuta dei separare: et de testi. sed idem hoc est facit singularis theorica dicti Hugo. quod vbi quisquis: quod magistri per suas globes matrimoniorum solvuntur: nec ius expressum adducunt: si inuenieris aliquem doc. scribetem probatur. I. matrimonium non obtere dissolvi: sequaris cuius. Ad hoc facit quod non. Idem: non. in. c. si. vir. d. co. spiritus. quod vbi agitur de matrimonio sustinendo: singularis opinio est per se probatur. Quod bene notabile: nisi ceteris opinio haberetur: quasi tertium. p. sc. In aliis autem vbi docet. aliquo articulo sunt varijs: sequenda est opinio humanior. id est rationabilior: et ego. Si vero vitragis opinio est rationabilis: est sequitur plenior iudicium: sed Hugo. et Bero. Ad hoc bonus ter. in filio. tit. di. in canonice. Quid si ecclesia precipiat alicuius pinguis cobabilius?

tare cum altero: et ille cui p̄cipitur scit et sp̄edimentū: s̄. km. H̄u. i. hoc casu c̄stū ad reddēn. debitu: nō teneatur obcedere: t̄ in cohabitatoꝝ: et necessarioꝝ exhibitōe obediēre dī.

¶ Quid an matrimonioꝝ sit inquārenduz an sit alioꝝ sp̄edimentū: s̄. debent in ecclesijs bannū publice p̄ p̄bysteros p̄poni: vi. i. p̄tentē ter minūm q̄ scit sp̄edimentū p̄ponat. Et si appa ruerit p̄babilit̄ p̄cetura p̄tra copulā futuraꝝ interdicat exp̄esse: donec p̄ster gd fieri obeat. Alt̄ si p̄heret sine bāniꝝ: aut post p̄hibitōz: et extiterit sp̄edimentū: v̄puta: gradus p̄hibitie tunī filij dicenſ illegitimis: et nō erubens p̄p ignorānā pentū: d̄ hoc in. j. Sacerdos quo q; q; tales p̄iunctōc̄s inbiberet p̄teplscrit: vel re gularis q̄ interesse p̄sumpscrit: p̄ triēnum ab offō suspēdatur. Qui vero falso ipdemētā malitiose obiecerit: canonicā nō effugiet ultio nem: et de clā: despon. cū inhibitio. In alibꝝ vero locis nō sunt hec bāna: s̄. solum p̄trahū tur sp̄ofalia solēnitas et publice multū aā m̄i moniū. Et iteri p̄ manifestari: an sit sp̄edimentū.

¶ Nūgā aūt peccent reges: p̄ncipces: et mili tes: q̄ p̄trahendū hodie sine bāniꝝ: s̄. A sten. li. viii. ti. r̄ij. de mēte R̄od. dicit q̄ nō peccant mortaliter: vbi n̄ est p̄suētū coz̄ matrimonia bāniri. Et q̄ dī i. d. c. cū inhibitio. nō erēdit ad matrimonia nobiliū: que in ecclā nō p̄sue uerunt bāniri. Sc̄m ēt H̄ost. non ē necesse bāna: p̄poni: q̄n̄ q̄ virōe vocat a remotaꝝ: et publice mittit nūcios. Sic. n. i. facie ecclē dicū tur p̄trahere matrimoniaꝝ erit p̄tra mētes dicte p̄stitutione. Tuitus n̄ est vt i ecclā p̄ ponantur publice hodie in hoc casu.

¶ Sed nūngā regulariter hoc sit p̄ceptū. s̄. q̄ huiusmodi solēnizatio fiat in p̄trahendo ma trimoniō: s̄. A sten. de mēte R̄od. q̄ bāna et solēnitates p̄dicte p̄suete: dum itū n̄ debet sine cā: et q̄ hoc facit peccat mortaliter. Et hoc v̄x km pc. q̄ illi n̄ sunt ignari iuris: marie vbi ecclē: p̄hibitio cōter seruat. See? aut si sunt iuris ignari. Et cā aut p̄t̄dūmitti km H̄ug. putat: q̄ forte vir ē sener: et erubescit p̄trahere cum tanta solēnitate. Aut accipit ignobilit̄: cum p̄ se sit nobilis. Aut nobilem: cum ipse sit ignobilis. Et timet eius parentes: vel for te diu māserunt: sicut vir et uroꝝ. Et erubescit mō adhibere solēnitatē bānoꝝ et benedictōis nuptialis. Creditur aut̄ q̄ in talibꝝ possit et cā p̄ eīm disp̄elari: nec sufficit disp̄elatio minorꝝ

prelati. Quidā tū quo ad b̄fditionē nuptiāꝝ dicūt: q̄ cā rōnabilis esset uitatio somicatōis ut q̄ p̄tinere nō possit: marie vir: q̄ diu p̄tra ctum erat matrimoniuꝝ: et non p̄t ducere vroꝝ q̄ dote b̄re non p̄t: tunc videretur q̄ possent sine tali benedictōe se ad iniūcē cognoscē. Et hoc nisi eis̄ scandalū i p̄ria. Idē dicendū eis̄ si terra eis̄ interdicta vel huiusmodi. De hoc vide. s̄. Debitū. s. i.